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Najciekawsze	interpretacje	podatkowe	w	2015	r.	
–	20	stanowisk	MF	z	komentarzem	

Niniejsza publikacja zawiera wybór najciekawszych interpretacji po-
datkowych wydanych przez Ministra Finansów w 2015 r., jakie zapad-
ły w indywidualnych sprawach pracodawców i pracowników. Dotyczą 
one przychodów pracowniczych oraz wypłat uzyskiwanych przez osoby 
wykonujące pracę na innej podstawie niż stosunek pracy, m.in. z tytułu 
nieodpłatnych świadczeń czy należności za delegacje. 

Płatnicy, którzy mają wątpliwości dotyczące m.in. zwolnienia z podatku danego przycho-
du lub określenia źródła przychodu, mogą wystąpić do organu podatkowego z wnioskiem 
o wydanie interpretacji w swojej sprawie. Mimo że interpretacja indywidualna rozstrzyga 
w konkretnym przypadku, to i tak płatnicy mogą powoływać się na jej postanowienia, ubie-
gając się o stanowisko fiskusa w analogicznej sprawie. 

W wyniku zmian przepisów od 1 stycznia 2016 r., pracodawca nie otrzyma interpretacji 
indywidualnej, gdy jego zapytanie o stanowisko organu pokrywa się z wydaną w tym zakre-
sie interpretacją ogólną.

I.	Omówienie	wybranych	interpretacji	

1.	Wynajem	mieszkania	dla	pracownika	do	celów	służbowych

Udostępnienie pracownikom wynajętego przez pracodawcę mieszkania do celów służ-
bowych nie powoduje powstania przychodu po stronie zatrudnionych, odpowiadające-
go np. wartości czynszu najmu (interpretacja indywidualna Dyrektora Izby Skarbowej 
w Katowicach z 26 czerwca 2015 r., sygn. IBPBII/1/4511-284/15/BD). 

Zdarzenie przyszłe Stanowisko płatnika Stanowisko MF
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Pracodawca planuje wynaję-
cie mieszkania w W. do celów 
służbowych. Spółka ma siedzi-
bę w K. oraz miejsce prowadze-
nia działalności w W. – dodatko-
we biuro. Ze względu na fakt, że 
zarząd spółki, jak również pra-
cownicy będą delegowani do 
W. w celu załatwiania bieżących 
spraw związanych z działalnoś-
cią spółki, spółka planuje wyna-
jem mieszkania. Mieszkanie to 
będzie oddane do użytkowania 
pracownikom m.in. w czasie od-
bywania podróży służbowych

W sytuacji gdy pracodawca wy-
najmuje mieszkanie służbowe 
i udostępnia je pracownikom 
do celów związanych z pracą 
(w tym w związku z odbywaniem 
podróży służbowych), pracow-
nik nie uzyska przysporzenia 
majątkowego odpowiadające-
go wartości np. czynszu najmu. 
W konsekwencji nie powstanie 
przychód ani obowiązek nali-
czania podatku dochodowego 
od osób fizycznych z tytułu nie-
odpłatnego świadczenia.

Skorzystanie przez pracow-
ników – w ramach odbywanej 
podróży służbowej – ze świad-
czenia w postaci zamieszkania 
w wynajętym przez pracodaw-
cę mieszkaniu służbowym bę-
dzie następować za ich zgodą. 
Świadczenie to nie będzie speł-
nione w interesie pracownika, ale 
w interesie pracodawcy, oraz nie 
przyniesie pracownikowi korzy-
ści w postaci powiększenia ak-
tywów lub uniknięcia wydatków, 
które musiałby ponieść. Udostęp-
nienie mieszkania służbowego 


